



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021

КАРАР
№ 1384

2022 елга Нурлат муниципаль районы халкына һәм башка кулланучыларга күрсәтелә торган торак-коммуналь хезмәтләргә тарифларны раслау турында

«Коммуналь комплекс оешмалары тарифларын жайга салу нигезләре турында» 2004 елның 30 декабрдәге 210-ФЗ номерлы Федераль закон, «Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 06 октябрдәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон, «Коммуналь комплекс оешмалары эшчәнлегә өлкәсендә тарифлар, өстәмәләр һәм чик индекслар бәяләрен билгеләү һәм жайга салу нигезләре турында» Россия Федерациясе Хөкүмәтенен 2008 елның 14 июлендәге 520 номерлы карары һәм «Коммуналь хезмәт күрсәтүләр өчен гражданнарның түләү күләмен үзгәртүнең индикс индексларын формалаштыру нигезләрен раслау турында» Россия Федерациясе Хөкүмәтенен 2009 елның 28 августындагы 708 номерлы карары нигезендә

КАРАР БИРӨ:

1. 2022 елның 01 гыйнварыннан расларга һәм гамәлгә кертәргә:
 - социаль наем шартнамәләре һәм муниципаль торак фондының торак урыннарын наем шартнамәләре буенча торак урыннар яллаучылары, күпфатирлы торак йорт белән идарә итү ысулын сайлау турында карар кабул итмәгән торак урыннар милекчеләре өчен торак урынны карап тоту һәм ремонтлау өчен түләү күләмен билгеләү турында карар кабул иттеләр (1 нче кушымта);
 - торак урыннар милекчеләре өчен капитал ремонт өчен түләү күләме УК, ТСЖ идарәсендә булган (2 нче кушымта);
 - муниципаль торак фондының торак урыннарына социаль наем шартнамәләре буенча торак урыннар яллаучылары өчен торак урын яллаган өчен түләү күләме (3 нче кушымта);

2. Нурлат муниципаль районы Башкарма комитетының 2021 елның 29 июнендәге 614 номерлы «Халыкка һәм Нурлат муниципаль районының башка кулланучыларына 2021 елның II яртыеллыгына тапшырыла торган торак-коммуналь хезмәтләргә тарифларны раслау турында» карарын үз көчен югалткан дип танырга.

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз жаваплылыгымда калдырам.

Житәкче



Р.Р. Хәмзин

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БУЕНЧА ГОМУМИ ЖЫЕЛЫШТА ТОРАК БИНАНЫ КАРАП ТОТУ ҺӘМ
РЕМОНТЛАУ ӨЧЕН ТҮЛӘУ КҮЛӘМЕН БИЛГЕЛӘУ ТУРЫНДА КАРАР КАБУЛ ИТМӘГӘН КҮПФАТИРЛЫ
ЙОРТ БЕЛӘН ИДАРӘ ИТҮ ЫСУЛЛАРЫН САЙЛАУ ТУРЫНДА КАРАР КАБУЛ ИТМӘГӘН МУНИЦИПАЛЬ
ТОРАК ФОНДЫНЫҢ ТОРАК УРЫННАРЫН НАЙМ ШАРТНАМӘЛӘРЕ ҺӘМ ТОРАК УРЫННАРЫ
МИЛЕКЧЕЛӘРЕ ӨЧЕН ТОРАК УРЫНЫН КАРАП ТОТУ ҺӘМ РЕМОНТЛАУ ӨЧЕН ТҮЛӘУ КҮЛӘМЕ

Хезмәт күрсәтүнең исеме	Үлчәү берәмлеге, аның өчен түләү алына	Хезмәт берәмлеге өчен тариф (сумнарда)
1	2	3
Коммуналь түләүләр буенча ЕРЦ хезмәтләре белән торак фонды белән идарә итү	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	2,97
Коммуналь түләүләр буенча ЕРЦ хезмәтләренән башка торак фонды белән идарә итү	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	2,83
Йорт яны территориясен жыештыру һәм чистарту	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	3,02
Торак фондын агымдагы ремонтлау һәм йорт яны территориясен төзекләндерү	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	2,13
Йорт эчендәге суүткәргеч-каналлизация челтәрләрен һәм санитар-техник жиһазларны техник яктан тәмин итү һәм ремонтлау	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	1,39
шул исәптән гомумийорт исәпләү приборларына хезмәт күрсәтү	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	0,14
Йорт эчендәге суүткәргеч-каналлизация челтәрләренә һәм гомумийорт исәпкә алу приборларыннан башка санитар-техник жиһазларга техник хезмәт күрсәтү һәм ремонтлау	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	1,25
Жылылык энергиясен исәпкә алу буенча гомумийорт төене булган үзәк жылылык челтәрләренең йорт эчендәге челтәрләренә техник хезмәт күрсәтү һәм ремонтлау	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	1,46
шул исәптән жылылык энергиясен исәпкә алу буенча гомумийорт төеннәре буенча хезмәт күрсәтү	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	0,53
Жылылык энергиясен исәпкә алуның гомумийорт төеннәренән башка үзәк жылылык челтәрләренең йорт эчендәге челтәрләренә техник хезмәт күрсәтү һәм ремонтлау	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	0,93

Йорт эчендәге газ челтәрләренә техник хезмәт күрсәтү	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	0,30
Техник хезмәт күрсәтү һәм вентиляция каналларны ремонтлау	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	0,30
Электр белән тәэмин итүнең йорт эчендәге челтәрләрен агымдагы ремонтлау һәм карап тоту	Аена торак бинаның гомуми мәйданы Кв.м.	0,95

Нурлат муниципаль районы Башкарма
комитетының 2021 елның 30 декабрдәге
1384 номерлы карарына 2 нче кушылта

ИК, ТМШ карамагында булган торак биналарның милекчеләре өчен капитал
ремонтка Тариф

Хезмәт күрсәтүнең исеме	Үлчәү берәмлеге, аның өчен түләү алына	Хезмәт берәмлеге өчен тариф (сумнарда)
1	2	3
Торак бинаны капитал ремонтлау	Кв.м. общей площади жилого помещения в месяц	6,11

Нурлат муниципаль районы Башкарма
комитетының 2021 елның 30 декабрендәге
1384 номерлы карарына 3 нче кушымта

Муниципаль торак фондының торак урыннарына социаль наем шартнамәләре
буенча торак урыннарын яллаучылар өчен торак урыны наемга алу өчен тариф

Хезмәт күрсәтүнең исеме	Үлчәү берәмлеге, аның өчен түләү алына	Хезмәт берәмлеге өчен тариф (сумнарда)
1	2	3
Торак урынны яллап биреп тору	Аена торак бинаның гомуми майданы Кв.м.	7,94